第三部理工学ジェンダー・ダイバーシティ分科会（第 24期・第４回）

議事要旨

日 時：令和 2年 1月 20日（月）10：00～12：00

場 所：日本学術会議５階５－C(2)会議室

出席者：浅見真理、大倉典子、加藤昌子、谷口倫一郎、野尻美保子、藤井良一、渡辺美

代子、須山章子、森田康夫、森下信

欠席者：嘉門雅史、中川聡子                      (敬称略)

議 事：

１）前回の議事録確認

 議事要旨案に基づき前回（第３回 令和元年11月22日開催）の議事録の確認を行い，

了承された．

２）提言案について

 ・提言案として各委員からの原稿をまとめた素案について検討を行った．

 ・浅見幹事から，データの調査に基づきまとめられたデータの報告があった．

 ・内容を総合的に討論した結果，現段階での調査結果と意見をまとめ，「報告」と

して提出するのがよりふさわしいとの意見で一致した．

 ・報告書タイトルを「理工学分野におけるジェンダーバランスの現状と課題」とす

ることに決定した．

 ・「報告」完成について今後のスケジュールを確認し，原稿の推敲，改訂等はメー

ルで行うこととした．

３）その他
  なし

配布資料

資料１ 前回議事録（案）

資料２－１ コンセプト

資料２－１ 提言案

資料２－１ 活動リスト

参考資料  委員名簿